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Republika Kosova - Republic of Kosovo ‘

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

D(’purmm:':;ﬁ i Buxhetit - Departman BudZeta - Budget Department

DATE/A: 23.6.2022
 REFERENC-E: {07 /2021 -
| Z. Hekuran Murati, Ministér i Financave, Punés dhe

PER/ZA/TO: .
o - Transfereve B - _/ ]
PERMES/PREKO/THROUGH: | Z. Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, MEPT: ._}{L_,L}'J_,-.
ce: _ s LN 5
NGA/OD/FROM: Salvador Elmazi, Drejtor i Departamentit t¢ Buxhetit, MFI_:T {;L/O\

Kérkesé pér transferim té pjesrishem t&é mjeteve nga kategoria e
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | rezervés né kategoriné e shpenzimeve Kapitale, pér komunén e
_ | Rahovecit

PER MIRATIM / ZA USVAJANIE / FOR APPROVAL

| nderuar Ministér 7. Murati.

CESHTJA PER TE CILEN DUHET TE MERRET VENDIMI

Ministri i Financave, Punés dhe Transfereve duhet t& merr vendim pér aprovim apo mos aprovim té
kérkesés pér transferim € pjesrishem & mjeteve nga kategoria e rezervés né kategoriné e shpenzimeve
kapitale, pér komunén e Rahovecit.

SFONDI I CESHTJES

Komuna ¢ Rahovecit ka dorézuar kérkesén me nr.1277 (& datés 21.06.2022 pér transfer té mjeteve nga
kategoria e rezervés né kategoriné e shpenzimeve kapitale, né vleré prej 660,000 euro, ekzekutim i
piesrishem i Vendimit t¢ Kuvendit Komunal nr.323/22 (& datés 31.05.2022 nga nén programet, si vijon:

Transfer i mjeteve nga kategoria e rezervés, burimi i financimit (10), nga nén programet:

Infrastrukturé publike (18171), vlera a prej 50,000 €,
Planifikim urban dhe inspeksion (66360). viera prej 130.000 €.
Bujqésia (47011), vlera prej 275.000 €,

Shérbimet e shéndetésisé primare (73700). vlera prej 40,000 €.

Ministria e Financave, Ministry of Finance, Ministarstvo Finansija,

Punés dhe Transfereve, Prishtiné Labour and Transfers, Prishtiné, Rada i Transfera, Prishtiné,
Adresa: Ndértesa e Qeverisé, Adresa: Zgrada Vlade, Address: Government Building,
Web: www.mf rks-gov net Web: www.mf rks-gov.net. Web: www.mf rks-gov net.
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© TE& trapsferohen né kategoriné e shpenzimeve kapitale, burimi i financimit (1), né nén-
programet:
Infrastrukiura publike (18171), n& projektin:
“Pé€rmirésimi i kanalizimeve né Pastasel dhe vendbanime l_ji..l'a né Komunén e Rahovecil”, kadi (48{)3?]
né vlers prej 50,000 €.

Planifikimi urban dhe inspeksion '(66360} né projcktin
“Rregulfimi i shiretérve t& lumenjve dhe prrockave né komunén e Rahoveeit”, kodi (40840), né vlerd.
prej 10,000 €.

Infrastruktura Publike {18171), né projektin: _ o

Ndértimi i rrugéve né Komunén e Rahavecil, kodi (40817), né vieré prej 120,000 €.

Bujqésia (47011), né projektet:

“Participimi né projekte me bashkgfinancim né bujgési™, kodi (40827), né vieré prey 220,000 €,
“Kanali i kullimit t& tokave bujg8sore 11& komuanén Rahovaut . kodi (40821), n& viers prej 55,000 €.

Shérbimet ¢ shéndetésisé primare (737003, né projektin;
“Renovimi i objektit t€ vjetér 18 QKMF-s& n& Ruhovee™, kodi (51298), né vieré prej 40,000 €.

Transfer i mjeteve nga kategoria e rezervés, burimi i financimit (21), nea nén programet:
Infrastrukturé publike (18171), viera prej 20,000 €,

Planifikim urban dhe inspeksion (66360). viera prej 35,000 €,

Buyjqésia (47011), vlera prej 90,000 €.

Té transferohen né kategoring ¢ shpenzimeve kapitale, burimi i financimit (21}, né nén-
programet:
Infrastruktura publike (18171), né projektin:

“PErmirésimi i kanalizimeve né Pastasel dhe vendbanime: i_](.‘l an€ Komunén e Rahovecit™, kodi (48032)
né vleré prej 20,000 €.

Planifikim urban dhe inspeksion (66360). né projektin:
“Rregullimi 1 shtretérve 1€ lumenjve dhe prrockave né komunén e Rahovecit™, kodi (40840) né vieré
prej 33,834.60 €.

infrastruktura Publike. (1817 1), ng projektin:
“Ndértimj i rrugéve né Komunén e Rahovecit”, kodi (40817}, né vleré prej 21,165.40 €,

Bujqési (47011), né prulcl\iul
“Participimi ng projekte me bashkéfinancim né bujqési”, kodi (40827), né vleré prej 80,000 €
“Kanali i kullimit &€ tokave bujgésore né Komunén e Rahovecit”, kodi (40821), né viere prej 10,000 €.

Arsyetim:

Kérkesa pér 1ransferim 1€ mjeteve nga kategoria e rezervés ng kategoring e shpenzimeve kapitale nga
ana e Kuvendit Komunal t&8 Komungs s Rahovecit béhet pér arsye t& financimit té projekteve né fushén
e infrastrakturés rrugore; planifikimit hapésinor, bujggsisé si dhe né shéndetési, pér pagesén e
obligimeve té mbetura né projekiet e larieekura,

Ministria e Finantave, Ministry of Finance, Ministarstvo Finansifa,

Punés dhé Transfereve, Prishting Labour and Transr’ers Prishiing. Rada | Transfera, Prishting,
Adresa; Ndériesa e Qeverisg, Adresa’ Zgrada Wade, Address: Gavernment Building,
Web: wwnie mf fks-qov nel Web: wWw:mf’rk&govglglt Web: www.mf.rks-qov. net.
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Rekomandim:

Departamenti i Buxhetit ka analizuar kété kérkesé dhe konfirmon se &shté né pérputhje me Ligjin Nr.
08/L-066 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, neni 15,
paragrafi 11, dhe Udhézimin Administrativ MF-nr.05/2019 pér procedurat e transferit dhe rialokimet
t€ ndarjeve buxhetore.

Gjithashtu, konfirmojmé qé granti specifik pér shérbimet ¢ shéndetésise primare nuk éshté ndikuar nga
ky transfer, si¢ pércaktohet né qarkoren buxhetore QB2022/01. dhe nenin 25 t& ligjit nr.03/1.-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal, prandaj rekomandojmé aprovimin e kétij transferi, pér komunén e
Rahovecit .

T€ bashkangjitur gjeni: Kérkesén e komunés, Vendimin ¢ Kuvendit Komunal. raportin detaj sipas
manualit t€ sistemit t& PIP-it dhe fletransferet.

Jf

Aprovphet Nuk aprovohet
Lo X R
Hekfirdn Murati Hekuran Murati
Ministér Ministér
Ministria e Financave, Ministry of Finance, Ministarstvo Finansija,
Punés dhe Transfereve, Prishtiné Labour and Transfers, Prishting, Rada i Transfera, Prishting,
Adresa: Ndérfesa e Qeverisé, Adresa. Zgrada Vlade, Address: Government Building,
Web: www.mf rks-gov.net. Web: www.mf riks-gov.net Web: www.mf rks-gov.net.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Dcmrta;r;cnh‘ i Buxhetit - Ih’pdrt;};:}n Budzeta - Bmfgvi_ Dcpm'!m_r;i;

DATE/A: 23.6.2022

REFERENC-E: 2021 ) -

PER/ZA/TO: Z. Salvador Elmazi. Drejtor i Departamentit t& Buxhetit.

PERMES/PREKO/THROUGH: | Z. Jeton Gashi, Udhéheqés i Divizionit t& Buxhetit Komunal, .
.= E i ==t el ittt - = .

CC:

NGA/OD/FROM: Febzushe Aliu, Analiste e Larté ¢ Buxhetit.  JQAA

Kérkesé pér transferim t€ pjesrishem t&é mjeteve nga kategoria e
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | rezervés né kategoriné e shpenzimeve kapitale, pér komunén e
] Rahovecit

PER MIRATIM / ZA USVAJANIJE / FOR APPROVAL

I nderuar zv. Drejtor z. Elmazi.

SFONDI I CESHTJES

Komuna e Rahovecit ka dorézuar kérkesén me nr.1277 & datés 21.06.2022 pér transfer t& mjeteve nga
kategoria e rezervés né kategoriné e shpenzimeve kapitale. né vleré prej 660.000 euro. pér ekzekutim té
pjesrishem t& Vendimit t& Kuvendit Komunal nr.323/22 té datés 31.05.2022 nga nén programet, si vijon:

Transfer i mjeteve nga kategoria e rezervés, burimi i financimit (10), nga nén programet:

Infrastrukturé publike (18171), vlera a prej 50.000 €.

Planifikim urban dhe inspeksion (66360). vlera prej 130.000 €.

Bujqésia (47011), vlera prej 275.000 €,

Shérbimet e shéndetésisé primare (73700). vlera prej 40.000 €.

Té transferohen né kategoriné e shpenzimeve kapitale, burimi i financimit (10), né nén-programet:

Infrastruktura publike (18171), né projektin:

“Pérmirésimi i kanalizimeve né Pastasel dhe vendbanime tjera né Komunén e Rahovecit™, kodi (48032)
né vleré prej 50.000 €.

Planifikimi urban dhe inspeksion (66360), né projektin:
“Rregullimi i shtretérve t& lumenjve dhe prrockave né komunén e Rahovecit”, kodi (40840). né vleré
prej 10.000 €.

Ministria e Financave, Ministry of Finance, Ministarstvo Finansija,

Punés dhe Transfereve, Prishtiné Labour and Transfers, Prishtinég, Rada | Transfera, Prishting,
Adresa: Ndértesa e Qeverisé, Adresa: Zgrada Viade, Address: Government Building,
Web: www.mf rks-qov.net. Web: www.mf rks-qov.net. Web: www.mf rks-gov.net.
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" Infrastruktura Publike (18171), né& projektin:
Ndértimi i rrugéve né Komunén ¢ Rahovecit, kodi (40817), né vlerg prej 120,000 €.

Bujgésia (4701 1), né projektet:
“Participimi né projekie me bashkéfinancim ng bujqési”, kodi (40827), né& vieré prej 220,000 €,
“Kanali i kullimit t& tokave bujqésore né komunén e Rahovecit™, kodi (40821}, né vleré prej 55,000 €.

Shérbimet e shéndetésisé primare (73700), né projektin: N o
“Renovimi i objektit 1€ vjetér t& QKMF-s& né Rahovec™, kodi (51298), né vleré prej 40,000.€.

Transfer i mjeteve nga kategoria e rezervés, burimi i financimit (21), nga nén programet:
Infrastrukturg. publike (18171), viera prej- 20,000 €,

Planilikim urban dhe inspeksion (66360), vlera prej 55,000 €,

Bujgésia (47011), vlera prej 90.000 €.

Té& transferohen n¢ kategoriné e shperizimeve kapitale, burimi i financimit (21), né nén-
programet:

Infrastruktura pub’lil\c (18171), né projektin: _
“PErmirésimi i kanalizimeve né Pastasel dhe vendbanime tjera né Komunén ¢ Rahovecit”, kodi (48032)
né vieré prej 20,000 €.

Planifikim urban dhe inspeksion (66360), né projektin:

“Rregullimi i shiretérve & lumenjve dhe prrockave né komunén ¢ Rahovecit”, kodi (40840 né vieré
prej 33,834.60 €.

Infrastruktura Publike (18171), né projektin:
“Ndértimi i rrugéve né Komunén e Rahovecit”, kodi (40817), n€ vlers prej 21.165.40 €,

Bujqési (47011); né& projekiet:
“Pamuplml né projekte me bashkéfinancim né bujgési”, kodi (40827), né vlers prej 80,000 €
“Kanali i kullimit 18 tokave bujqésore né komunén € Rahovecit™, kodi (40821). né vleré prej 10,000 €,

Arsyetim: _

Kérkesa pér transferim té mjeteve nga kategoria e rezervés né kategoriné ¢ shpenzimeve Kapitale nga ana
e Kuvendit Komunal t& Komunés s& Rahovecit bithet pér arsye. t& financimit t& projekteve né fushén e
infrastrukturés rrugore, planifikimit hap&sinor. bujgésisé si dhe né shéndetési, pér pagesén ¢ obligimeve
t& mbetura ng projektet ¢ lartcekura.

Rekomandim:
Departamenti i Buxhetit ka analizuar két& kérkesé dhe konfirmon se sshté e pérputhje.me Ligjin Nr.
08/L.-066 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, neni 15, paragrafi

11, dhe Udhézimin Administrativ MF=nr.05/2019 pér procedurat e transferit dhe rialokimet (& ndarjeve
buxhetore,

Gjithashtu, konfirmojmé qé granti specifik pér shérbimet e shéndetésisé prlmare nuk &shté ndikuar nga
ky transfer, si¢ percaktohet né qarkoren buxhetore QB2022/01, dhe nenin 25 t& ligjit rir.03/L-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal, prandaj rekomandojmé aprovimin e kétij transferi, pér komunén ¢
Rahovecit .

T& bashkangjitur gjeni: Kérkesén ¢ komungs, Vendimin ¢ Kuvendit Komunal, fletransferet dhe
kontratat e projekteve.

Respekt,

Ministiia e Financave, B Ministry of Finance, Ministarstvo Finansija,

Funés dhe Transfereve, Prishtiné Labour and Transfers, Pnshrmé Rada i Transfera, Prishting,
Adresa: Ndérigsa e Qeverisg, Adresa; Zgrada Viade, Address: Govemnment-Building,
Web: wwr.mif ris-gov.net. Web: www.mf. rks-gov.net.: Web: wwiy.mf rks-gov.net.
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Opstina Orahovac/Municipality of Rahovec

Komuna Rahnvec

QP

Drejtoria pér Financé dhe Buxhet .

Odeljenje za Finansije i Budzet/Department of Fmance a‘nti Bh'cfgé‘c

: .r 2102 | Dt .A.Cﬁ-.?—.l

RAHOVEC - ORAHOV

Daté/Datum/Date: 21.06.2022
Pér/Za/To: | Z. Salvador Elmazi: Drejtori i Departamentit té Buxhetit |,
Pérmes/Preko/Throught: | z.Smajl Latifi: Kryetar i Komunés IO(* { ?’L

Nga/Od/From:

z. Afrim Limani: Zyrtar Kryesor Financiar L ﬂ

Subjekti/Predmet/Subject:

Shkresé

Té nderuar,

Me anc (¢ késaj shkresé po ju dérgojmé vendimin e
protokollit 01 nr. 323 t& datés 31.05.2022 pér transferin e mjeteve nga kategoria rezervé né
kategoriné e investimeve Kapitale.

kuvendit té komunés sé Rahovecit me numér té

Kérkojmé nga ju ekzekutimin e pjesérishém té vendimit t¢ Kuvendit Komunal, té mjeteve nga
kategoria rezervé shuma prej 660,000.00€, né kategoriné e Investimeve Kapitale ¢ cekura mé
poshté:

1. Transferi i mjeteve nga kategoria Rezerva fondi burimor 10 shuma prej
495,000.00 €

1.1 Nga Programi Shérbime Publike (180), nén programi Infrastrukturé Publike (18171),
kodi funksional (0451), shuma prej 50,000.00 €,

I.1.1 T€ transferohet né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén
programi Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451) né kategoriné e shpenzimeve
kapitale né projektin: Pérmirésimi i kanalizimeve né Pastasel dhe vendbanime tjera ne Komunén e
Rahovecit kodi (48032) né shumén prej 50,000.00€.

1.2. Nga programi Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin Planifikimi Urban
dhe Inspeksioni (66360), kodi funksional (0620) shuma prej 130,000.00 €,

1.2.1 T¢ transferohet né programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin Planifikimi
Urban dhe Inspeksioni (66360), kodi funksional (0620) né kategoriné e shpenzimeve kapitale né

KOMUNA E RAHOVECIT
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plojektet Rreguilunl i shtreterve -te. lumenjve dhe prrockave né komunen e Rahovecit, kodi i
projektit (40840) né shumén prej 10,600.00 €. _ _

1.2,2 Té t_ransferohct né programin Shérbimet Publike, Mbrojyja Civile, Emergjenca (180), nén
programi Infrastruktuia Publike (18171), kodi funksional (0451) né kategoring€ e shpenzimeve
kapitale né projektin: Ndertimi i rrugeve né Komunén e Rahovecit, kodi i projektit (40817) né
shumén prej 120,000.00 €

1.3 Nga programi Bujqésia, Pylitaria dhe Zbvillimi Rural (470), nén programin Bujqési
(47011); kodi funksional (0421) shuma prej: 275,000.00 € _

1.3.1 Té transferohet né programin Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin-
B"ujqési @7011), kodi funksional (0421) né kategoririé e shpenzimeve kapitale né€ projektet:
Participimi né projekie me bashkéfinancim né bujgési kodi (40827) né shumén prej: 220,000.00 €.
1.3.2 Né projektin: Kanali i kullimit t& tokave bujqésoré né komunén ¢ Rahovecit kodi (46821) né
shuméri prej: 55,000.00 €.

1.4 Nga programi Shéndetésia dhe mirégenin sociale (730), nén programin Shérbimet ¢
shéndetésisé primare (73700), kodi funksional (4721), shuma prej 46,000.00€

1.4.1. T¢ transferobet né programin Shéndetésia dhe miréqenia sociale (730), nén programin
Sheérbimet ¢ shéndetésisé primare (73700), kodi funksional (0721), né kategoring ¢ shpenziméve
kapitale n€ projektin: Renovimi 1 objektit & vietér 1 QKMF-sé né Rahovec, kedi i projektit
(51298) né shumén. prej 40, 000.00€.

2. Transferi i mjeteve nga kategoria Rezerva fondi burimor 21 né shumé prej: 165,000.00€

2.1 Nga Programi Shérbime Publike (180), nén programi Infrastrukturé Publike (18171),
kodi funksional (6451), shuma prej 20,000.00 €,

2.1.1 Té transferohet né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén
programi Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451) né kategoring e shpenzimeve
kapitale né projektin: P&rmirésimi i kanalizimeve né Pastasel dhe vendbanime tjera ne Komunén e
Rahovecit kodi (48032) n€ shumén prej 20,000.00€.

2.2 Nea programi Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin Planifikimi Urban
dhe Inspeksioni (66360), kodi funksional (0620) shuma prej 55,000.00 €,

2.2.1 Té transferohet né programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin Planifikimi
Urban dhe lnspel«;:mn (66364), kodi funksional (0620) né kategoriné e shpenzimeve kapitale né
projektet: Rregullimi t shirelerve te lumenjve dhe prrackave ne komunén e Rahovecit, kadi i
projektit (40840} né shumén prej 33,834.60 €;

'2.2.2 TE& transferohet né p'_mgra'min Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjerica (180), nén
programi Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451} né kategoring ¢ shpenzimeve

KOMUNA E RAHOVECIT




v



kapitale né projektin: Ndertimi i rrugeve ne Komunén e Rahovecit, kodi i projektit (40817) né
shumeén prej 23,165.40 €.

2.3 Nga programi Bujqésia, Pylitaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin Bujqési
(47011), kodi funksional (0421) shuma prej: 90,000.00 €

2.3.1 Té transferohet né programin Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin
Bujgési (47011), kodi funksional (0421) n& kalegoriné ¢ shpenzimeve kapitale né projektin:
Participimi n& projekte me bashkéfinancim né bujyési kodi (40827) né-shumén prej: 80,000.00 €.
2.3.2 Né projektin: Kanali i kullimit 1€ tokave buj'_qésore né komunén e Rahovecit kodi (40821) né
shumén prej: 10,000.00 €

Ju faleminderit

KOMURNA E RAHOVECIT







Komuna Rahovec

Opstina Orahovac/Municipality ofRahovec JLIKA E KOSOVES|

ILTKA

Drejtoria pér Financé dhe Buxhet i .
Odeljenje za Finansije i Budzet/Department of: Fmance andBudget

>0

ir nrot le o R
. Moot 2404 M6 4 ?c6 25221
‘ A;“]VL\, . ORMHC‘:" AC
Daté/Datum/Date: 17.06.2022 |.
SuBHEKA g
Q_Y’Q\\L‘ HAE a‘?.q‘? 0_5.
Pér/Za/To: | Z. Salvador Elmazi: Drejtori i Departamentit té Buxhetit SO 0O

A
2 T30 P AT
Pérmes/Preko/Throught: | z.Smajl Latifi: Kryetar i Komunés Q?A‘SW@] S0
[« | %Em
Nga/Od/From: | z. Afrim Limani: Zyrtar Kryesor Pmancmw‘)/“ %—é e H.E!NEL' || g}“’g
I LN \D 2.0, OMAHOVAC &= o Y/
Subjekti/Predmet/Subject: | Shkresé \{-\}(;z.‘u., 3x3$0° \-b:%r

Té nderuar,
Me ané té késaj shkresé po ju dérgojmé arsyetimin e kérkuar nga ana juaj pér kéto projekie té
cekura mé poshté:

1. Ndértimi i rrugeve ne komunen ¢ Rahovecit kodi i projektit (40817), né vleré prej 141,165.40 €:

Arsyetim: Projekti ndértimi i rrugéve lokale né komunén e Rahovecit éshté i ndaré né 3
Loto dhe shuma totale e projektit éshté né vleré prej 1,570,157.89 euro, edhe pse kemi
ndarje buxhetore pér vitin 2022 nuk e mbulon né térési kontratén, sepse ky projekt
pérfundon né fund té vitit 2024 sepse eshte kontrat 36 mujore (2021-2024), ku planifikimi
pér vitin 2022 ka qené né vieré prej 70,000.00 euro dhe kemi shpenzuar buxhetin para
dérgesés pér rezerva né vleré prej 60,000.00 euro, Obligimi (borgji) kap vilerén né shumé
prej 52,209.15 euro.

2. Pérmirésimi i kanalizimeve né Pastasel dhe vendbanime tjera ne Komunen e Rahovecit”, kodi
(48032), né vleré prej 70,000.00 €

Arsyetim: Projekti Ndértimi i kanalizimeve né komunén e Rahovecit éshté i ndaré né 2
Loto dhe shuma totale e projektit éshté né vleré prej 441,155.99 euro si dhe aneks
kontrata né vieré prej 40,530.49 euro d.m.th. gjithsej vlera e kontratés ne shumé prej
481,686.48 curo, edhe pse kemi ndarje buxhetore pér vitin 2022 nuk e mbulon né térési
kontratén, sepse ky projelt pérfundon né fund té vitit 2024 sepse éshté kontraté 36 mujore
(2021-2024), ku planifikimi pér vitin 2022 ka qené né vieré prej 350,000.00 euro dhe kemi
shpenzuar buxhetin para dérgesés pér rezerva né vleré prej 289,024,28 euro, Obligimi
(borgji) kap vierén né shumé prej 1,465,158.59 curo. Né kété projekt kemi planifikuar
vazhdimin e kontratés pér vitin 2022,
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3. Reegullimi i shiretérve te lumenjve dhe progkave ne komunén e Rahovecit”, kodi (40840), né
vleré prej 43,834.60 €

Arsyetim: Kontrata: Rregullimi i shtretérve te lumenjve dhe progkave ne komunén e
Rahoveeit éshté § ndaré né 3 Loto dhe shama totale e projektit éslué né vievé prej
1,520,432.82 euro, edhe pse kemi ndarje buxhetore pér vitin 2022 nuk e mbulon né (Erési
kontratén; sepse ky projekt pérfundon né fund té vitit 2024 sepse ésheé kontraté 36 miuijore
(2021-2024), ku planifikimi pér vitin 2022 ka gené né vieré prej 180,000.00 curo dhe kemi
shpenzuar buxhetin para dérgesés pér rezerva né vieré prej 159,999.96 euro, Obligimi
(borgji) kap vierén né shumé prej 1,283,5 82.21 euro.

4. Participimi né projekte me bashkéfinancim né bujqési™, kodi (40827), né vleré prej 300,000.00 €

Arsyetini: Kontrata: Rregullimi i shtretérve te' lumenjve dhe progkave ne komunén €
Rahovecit éshté i ndaré né 2. Loto dhe shiuna totale ¢ projektit éshté né vleré prej
561,960.00 enro, edhe pse kemi ndarje buxhetore pér vitin 2022 nuk e mbulon né tévési
kontratén, sepse ky projekt pérfundon né fund & vitit 2024 sepse éshté kontraté 36 mujove
(2021-2024), ku planifikimi pér vitin 2022 ka gené né vieré prej 80,800.00 euro dhe kemi
shpenzuar buxhetin para diérgesés pér rezerva né vleré prej 44,518.38 euro, Obligimi
(borgji) kap vierén né shumé prej 394,262.62 euro

5. Kanali 1 kullimit té toKave bujgésore né komunén ¢ Rahoveei”, kodi (40821), né. vleré prej

65,000.00€

Arsyetim: Kontrata; Rregullimi i shtretérve te lumenjve dhe progkdve me komunén e
Rahovecit &shté i ndaré né 4 Loto dhe shuma totale e projekiit éshté né vieré prej
1,303,913.10 eure, edhie pse kemi ndarje buxhetore pér vitin 2022 nuk-e mbulon né térési
kontratén, sepse ky projekt pérfundon né fund (& vitit 2024 sepse éshté kontraté 36 inujore
(2021-2024), ku planifikimi pér vitin 2022 ka qené né vieré prej 200,000.00 curo dhe kemi
shpenzuar buxhetin para dérgesés pér rezerva né vieré prej 144, 999,99 enro, Obligimi
(boigfi) kap vierén né shumé prej 967,559.81 euro

6. Renovimi i objektit t& vjetér t& QKMF-s€”, kodi (51298), né vier€ prej 40,000 €

Apsyeting: Kontrata: Renovimi i objektit t& vijetér t&8 QKMF-~sg dhe shuma totale ¢ projektit
dshtt né vleré prej 459,853.59 euro, edhe pse kemi ndarje buxhetore pér vitin 2022 nuk e
mbulon né térési kontratén, sepse ky projekt pérfundon né fund (¢ vitit 2024 sepse éshté
kontraté 36 niujore (2021-2024), ku planifikimi pér vitin 2022 ka qené né vieré prej
260,000.00 enro dhe kemi shgeizuar buxhetin pava dérgesés pér rezerva né vieré prej
170,000.00 cure, Obligimi (borgji) kap vievén né shumé prej 182,546.94 euvo.

Ju faleminderit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo./.Republic of Kosova

Kuveéndi i Komunés Rahovec' ) *r{')
UP:»IIP‘!I Skupstina Rahovad/Vibticipalitiy of Rahovec

! —

E ';u: 3 Nk, i fu/Br o

| bannaomd? of Zo2l.
Né bazé té nenit 12 pika | dht shkronja d), nenit 17, nenit 24 dhe nenit 40 paragrafi 2 shkronja c)
té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisien Lokale t€é Republikés s¢ Kosovés (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), dispozitave té Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, Ligjit Nr. 08/L-016 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s€ Kosovés pér
vitin 2021, dispozitave Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Ligjit Nr. 05/L -108 pér
Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L.-049 pér Financat e Pushtetit Lokal dhe nenit 10
paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.3, nenit 57 dhe nenit 63 té Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 31.05.2022
miraton kété:

VENDIM
Pér transferin nga kategoria e rezervave né investime kapitale

1. Miratohet vendimi pér transferin e mjeteve nga kategoria rezervé né kategoriné e investimeve
kapitale né shumén prej 690,000.00€ (gjashtéqind e néntédhjeté mijé euro).

2. Mjetet rezervé té cekura né€ pikén 1 té kétij vendimi do té barten si n€ vijim:

2.1. Transferi i mjeteve nga kategoria Rezerva fondi burimor 10 shuma prej
505,000.00 €

2.1.1 Nga Programi Shérbime Publike (180), nén programi Infrastrukturé Publike (18171),
kodi funksional (0451), shuma prej 50,000.00 €,

e Té transferohet né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén
programi Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451) né kategoriné e
shpenzimeve kapitale né projektin: Pérmirésimi i kanalizimeve né Pastasel dhe vendbanime
tjera ne Komunén e Rahovecit kodi (48032) né shumén prej 50,000.00€

IJ

1.2 Nga programi Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin Planifikimi Urban
dhe Inspeksioni (66360), kodi funksional (0620) shuma prej 140,000.00 €,

e Té transferohet né programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin
Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66360), kodi fu?ksional (0620) né kategoriné e
shpenzimeve kapitale né projektet: Rregullimi i shtréterve te lumenjve prrockave ne
komunen e Rahovecit, kodi i projektit (40840) né shumén prej 10,000.00 €.

e Né projektin: Ndértimi, renovimi (efigenca) e ndértesave publike - Projekt i Ri né shumén
prej 10,000.00€.

e T¢ transferohet né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén
programi Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451) né Kkategoriné e
shpenzimeve kapitale né projektin: Ndertimi i rrugeve ne Komunén e Rahovecit, kodi i
projektit (40817) né shumén prej 120,000.00 €






2.1.3 Nga programi Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin Bujgési

(47011), kodi funksional (0421) shuma prej: 275,000.60 €

¢ T& transferohet né programin Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin
Bujgési (47011), kodi funksional (0421) n€ kategoriné e. shpenzimeve kapitale né projekiet:
Participimi né projekte me bashkéfinancim né bujqem kodi (40827) né shumén prej:
220,000.00 €

o N& projektin: Kanali i kullimit t& tokave bujgésore n& komunén e Rahovecit kodi (40821) né
shumén prej: 55,000.60 €

2.1.4 Nga programi Shéndetésia dhe mirégenia sociale (730), nén programin Shérbimet e.
shiéndetésisé primare (73700), kodi funksional (0721}, shuma prej 40,000.00€.

» Té transferohet né programin Shéndetésia dhe mirgenia sociale (730), nén programin
Shérbimet ¢ shéndetésisé primare (73700), kodi funksional (0721), né kategoring e
shpenzimeve kapitale ne projeltin: Renovimi i-objektit t& vjetér t8 QKMF-s& né Rahovec, kodi
i projektit (51298) né shumén prej 40,000.00€

3. Transferi i mjeteve riga kategoria Rezerva fondi burimor 21 né shumé prej:
185,000.00€

3.1 Nga Programi Shérbime Publike (180), nén programi Infrastrukturé Publike (18171),
kodi funksional (0451), shuma prej 20,000.00 €,

® T8 transferohet né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén
programi Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451) né kategoring e shpenzimeve
kapitale né projektin: Pérmirésimi i kanalizimeve né Pastas¢l dhe vendbanime tjera ne
Komunén e Rahovecit kodi {48032) ni shumén prej 20,000.00¢€.

3.2 Nga programi Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin Planifikimi Urban
dhe Inspeksioni (66360), kodi funksional (0620) shuma prej 75,000.00.€;

‘e 'Té transferohet né programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin Planifikimi
Urban dhe Inspeksiori (66360), kodi funksional (0620) né kategoring e shpenzimeve kapitale
né projektet: Rregullimi i shireterve te lumenjve dhe prrockave ne komunen e Rahovucxt Lodl'
i projektit (40840) n& shumén prej 33,834.60 €;. 3 S

¢ Neé projektin Ndértimi, renovimi (efigenca) e ndértesave {objekteve) pubhke Prolckt iRi ne_ -
shumén prej 20,000. GOC

o T& transférohet né programin Shiérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergenca (180), nén
programi Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451) né kategoring e shpenzimeve
kapitale né projekiin: Ndestimi i rrugeve ne Komunén e Rahovecit, kodi i projektit (40817) né
shumén prej 21,165.40 €

3.3 Nga programi Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural {(470), nén programin Bujqési
(47011), kodi funksional (0421) shuma prej: 90,000,00 €

e Té transferohet n& programin Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin
Bujqgési (47011), kodi- funksional (0421) né kategoriné e shpenzimeve kapitale né projektet:
Participimi né projekte me bashkéfinancim né bujgési kodi (40827) né shumén prej:.80,000.00
€

o N&projektin: Kanali i kullitnit t& tokave bujqésore né koraunén ¢ Rahovecit kodi (40821) né
shumén prej: 16,000.00 €



4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-né dhe 7 dité pas shpalljes publike né ueb-fagen e
Komunés sé Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

Kryetarit té Komunés,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
MAPL-sé, dhe

Arkivit.
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Emri i organizatés buxhetors KOMUNA E RAHOVECIT Kodi 623
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Transleri/Rialokimi
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623 66360 | oez:0 Fi) m_alg:glmn Remrva bushelors 38 7500000)  1S6.000.00)  39.0p0 00 75,000 00
P mmigimi | kanalizmeve né |
Infrastiuktuta publike | Pastasel dhe verdbanime lera
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Emri | erganizatas buxhatore KOMUNA E RAHOVECIT Kodi 623
Emi i nén-programit | Kodi
| | [ | |
TransferiRialokimi
Tatali
Buxhoti %% Transforit/
Kodi Kodi i nén- Kodi Burimot e Shuma e I shumis 5o |
s I Projektel | Kodi b ¥ i ndryshimit Apravimi il uwu.'mmhl Sasieiiatiial lllnh:l‘:ilmg'T nidaj
- okuar
023 18171 oast 10 inta publka Rezorva buxhetors w | $0.00000 {50,000 00) - | sooo0o00 | (50,00000)
023 47011 0421 10 Bujgasia Rezerva buxhetom a8 274 000 00 (275 000,00} . 275,000 00 | (275,000 00
Planifhumi Lirban dhe
sa360 o820 10 140 000 00 130,000 00
023 Inapok.mon Rezerva buxhetors kL] ¢ d 10 000.00 | 140,000 DO 130,000 00
7at00 o721 10 — U_Tf'_"]"l":'_m 40000 00 {40 600 00)
(3] : S—y Rezerva buxhetore 38 - 40,000 00 | (40,000 00)

Termasm | kanalemeve né Paitase] dse

Infrastrukturs publike
623 18171 0451 10 velimiuns (jors v Kpmmmin s oboveck ] 4p00g a0 . 50,00000 | 50,000 00 - 50,000.00
Nidertam 1 rugeve ne Konsaws ¢
623l et 0451 10 skl o i Rabovocn 40817 an : 120,000 00 | 120,000 00 : 120,000 00
g2a)  ATan nazs 18 Bujqbain T i gl 40827 a0 & 220.00000 | 220,000 00 - 220,000 00
- Woanali 1 leuliana 1 sokave bugese ne
aza] ™1 e ol Rl Yommmsin ¢ Rahovecs 40821 30 . 55,000.00 | 55,000 . 55,000 00
s8380 0820 10 Planifikimi Lirban dhe Rl | shareterve be hamengve dhe
623 Inspekyiani proxiave be kommmnen ¢ Ralusvect 40840 an i 10.00000 | 10,000.00 5 10,000 00
= 73700 ars 10 Shérbimat s WHemovamni i obyekian & vpesds 18 JEME-w nd

Shandete s Ralive 51208 a0 - 40,000 00 | 4000000 - 40,000 00
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